АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/Я./О № 3̂0

с. Кожевни ко во Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
20.02.2020г. № 96

С целью совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

20.02.2020г. № 96 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования
Кожевниковский район» следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий на стимулирование развития
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов (приложение № 4 к
Порядку):

1) абзац второй подпункта 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
"отчета по форме N 24-СХ "Сведения о состоянии животноводства" (или N 3-

фермер "Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота"),
подтверждающего объем производства молока, наличие (сохранение) поголовья коров за
предшествующий год, за исключением получателей! субсидий, которые начали
хозяйственную деятельность по производству молока в текущем финансовом году.
Копии данных отчетов предоставляются один раз в год, при первом обращении;";

2) абзац пятый подпункта 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
отчета по форме N 6-АПК "Отчет об отраслевых показателях деятельности

организаций агропромышленного комплекса", или отчета по форме N 1-КФХ
"Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских)
хозяйств - индивидуальных предпринимателей", или отчета по форме N 1-ИП
"Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей" за
год, предшествующий году подачи заявления за исключением получателей субсидий,
которые начали хозяйственную деятельность по производству молока в текущем
финансовом году. Копии данных отчетов предоставляются один раз в год, после сдачи
годовой бухгалтерской и ведомственной отчетности;";

3) абзац второй подпункта 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
"отчета по форме N 24-СХ "Сведения о состоянии животноводства" (или N 3-

фермер "Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота"),
подтверждающего объем производства молока, наличие (сохранение) поголовья коров за
предшествующий год, за исключением получателей [субсидий, которые начали
хозяйственную деятельность по производству молока вI текущем финансовом году.
Копии данных отчетов предоставляются один раз в год, при! первом обращении;";

4) абзац пятый подпункта 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
отчета по форме N 6-АПК "Отчет об отраслевых показателях деятельности

организаций агропромышленного комплекса", или ответа по форме N 1-КФХ

"Информация о производственной деятельности глай крестьянских (фермерских)
хозяйств - индивидуальных предпринимателей", или отчета по форме N 1-ИП
"Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей" за
год, предшествующий году подачи заявления за исключением получателей субсидий,
которые начали хозяйственную деятельность по производству молока в текущем
финансовом году. Копии данных отчетов предоставляются один раз в год, после сдачи
годовой бухгалтерской и ведомственной отчетности;";

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Глава Кожевниковского района

Заместитель Главы Кожевниковского района
по экономике и финансам

______ Т.А. Емельянова
« t f  » t* ___________ 2023г.

В.В. Кучер

Начальник отдела
правовой и jfflfiffoBoii работы

В.И. Савельева
2023г.

Начальник Управления финансов

Н.И. Абрамова
2023г.

В.В. Власов
8(382 -4 4 )22-464